pesos. 

2021-2-13J3E-22-0011-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de la Administración del Sistema Portuario Nacional Veracruz, S.A. de C.V. por 
un monto de 164,864.59 pesos (ciento sesenta y cuatro mil ochocientos sesenta y cuatro 
pesos 59/100 M.N.), por pagos en exceso, más los intereses generados desde la fecha de su 
pago hasta la de su recuperación, en el contrato de obra pública núm. API-GI-CO-62602-003-
21, relativo al "Mantenimiento de áreas verdes y sistemas de riego del puerto de Veracruz

[...]

pesos. 

2021-2-13J3E-22-0011-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de la Administración del Sistema Portuario Nacional Veracruz, S.A. de C.V. por 
un monto de 168,255.41 pesos (ciento sesenta y ocho mil doscientos cincuenta y cinco 
pesos 41/100 M.N.), por pagos en exceso, más los intereses generados desde la fecha de su 
pago hasta la de su recuperación, integrados por 14,867.65 pesos, por la inclusión indebida 
de las cuotas obreras del IMSS de los trabajadores que perciben un salario mayor del